
 طرح دولت ژاپن 
برای حمله پیش دستانه به دشمن

توکیو می گوید قصد دارد ضمن همکاری با آمریکا، 
در صورتی که به ژاپن یا یک کشــور متحد آن حمله 
شــود، از توانایی »حمله پیش دستانه به پایگاه های 

دشمن« بهره مند شود.
خبرگزاری »کیودوی« ژاپن به نقل از منابع خود نوشته، 
این پیشنهاد روز جمعه در یک سند سیاست گذاری در نشست 
حزب لیبرال دموکرات ژاپن و حزب شریکش )کومیتو( مطرح 
شده و حزب حاکم پیشنهاد داده تا دولت اعلام کند توانایی 

حمله به پایگاه های دشمن را دارد.این بدین معناست که توکیو 
می تواند »پیش از وقوع حمله«، »مراکز فرماندهی دشمن و 
موشــک هایش« را هدف قرار دهد. ایسنا در این باره نوشته 
توکیــو اهداف چنین حملاتی را به »اهداف نظامی« محدود 
می کند، اما ممکن است دیگر مراکز مانند »مراکز فرماندهی« 
را هم هدف قرار دهد. گفتنی اســت، برای ژاپنی که پس از 
جنگ جهانی دوم توانایی های نظامی و ارتش خود را به شدت 
محدود کرده بود، این یک جهش نظامی محسوب می شود. 

زمزمه های آغاز جنگ اقتصادی
بین قطر و انگلیس

پس از این که حمل ونقل شهری لندن تبلیغات مربوط 
به کشور قطر را ممنوع اعلام کرد، دوحه می گوید در حال 
بررسی و تجدیدنظر در سرمایه گذاری خود در لندن است.

حمل ونقل شهری لندن در روزهای اخیر به دلیل موضع 
قابل تحسین قطر علیه آنچه غربی ها »حقوق همجنسگرایان 
و...« می نامنــد، تبلیغات مربوط به قطر را در ســطح اتوبوس، 
تاکسی و مترو ممنوع اعلام کرد، اقدامی که دوحه را به واکنش 
واداشــته تا جایی که آشکارا خشم خود را بابت انتقاداتی که 

غرب از این کشــور کرده را ابراز می کنــد. این ممنوعیت به 
عنوان پیامی از سوی دفتر شهردار تعبیر شده مبنی بر این که 
از محصولات قطری در لندن اســتقبال نمی شود. در واکنش 
به این اقدام، قطر تجدیدنظر در ســرمایه گذاری های فعلی و 
آتی خود را در لندن شــروع کرده و می گوید در حال بررسی 
فرصت های سرمایه  گذاری در دیگر شهرها است. گفتنی است، 
در دو دهه گذشــته، قطر به یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران 

در لندن تبدیل شده است.
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گزارش مهم اکونومیست از کلاهی که بر سر اروپا رفت

اروپا،قارهیخزده
آمریکاچگونهاروپارادرجنگاوکراینفریبداد؟

دعوتحزباللهلبنانازاحزابسیاسی
برایحلفوریبحران»نبودرئیسجمهور«

گزارشرسمینمایندهکاخسفیددرسوریه
ازخطراتاردوغانبرایآمریکا

سرویس خارجی-
به  گزارشی  در  »اکونومیســت«  اقتصادی  مجله 
اروپایی ها هشــدار داده فریب وعده های سران خود 
را در زمینه تامین انرژی نخورند...ســران اروپا هم از 
آمریکایی ها عصبانی اند چرا که آمریکا از قِبَلِ جنگ 
اوکرایــن و فقط در حوزه انرژی چیــزی بالغ بر 200 
میلیارد دلار به جیب زده اســت. این مجله در پایان 
نوشته »اروپا یخ زده و دنیا این قاره را رها کرده است.«
جنــگ وارد دهمین ماه خود شــده و کمتر از یک ماه 
تا زمســتان فاصله دارد. بر اســاس گزارش ها همچنان هیچ 
چشم انداز روشــی از پایان جنگ دیده نمی شود و با تداوم 
جنگ آثار و تبعات اقتصادی آن نیز روز به روز بیشتر خود را 
نشان می دهد. بحران اقتصادی در کشورهای اروپایی تحت 
تاثیر این جنگ هر روز بدتر می شــود و به گفته کارشناسان 
طی ســال آینده نیز تورم و رکود اقتصادی همراه کشورهای 
اروپایــی خواهد بود. گزارش های زیادی منتشــر شــده که 
نشــان می دهد در برخی کشــورهای اروپایی والدین برای 
تامین مخارج کودکان خود اقدام به حذف وعده غذایی خود 
می کنند و شــمار افراد مراجعه کننده بــه بانک های غذا نیز 
افزایش بی ســابقه ای پیدا کرده است. یکی از وعده هایی که 
آمریــکا پیش از این به اروپایی ها داده بود، تنها نگذاشــتن 
آنها در زمســتان سرد است اما با این وجود گزارش ها نشان 
می دهد کــه آمریکا از فرصت جنگ اوکراین اســتفاده و با 
افزایش چند برابری قیمت گاز ارسالی به اروپا پول هنگفتی 
را به جیب زده اســت. گزارش جدید »فایننشال تایمز« در 
همین زمینه نوشته شــده است: »سود خالص شرکت های 
نفت و گاز آمریکایی پس از جنگ اوکراین )که باعث افزایش 
قیمت ها شد( بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار است.« از آن طرف 
برخی رهبران کشورهای اروپایی می گویند به کمک آمریکا 
و بقیه کشورها ذخایر گازی خود را پر کرده و برای زمستان 
امســال کاملًا آماده هستند اما »اکونومیست« چیز دیگری 
نوشــته آنجا که خطاب به مردم این قاره می گوید گول این 
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ترور اگر ادامه یابد، تمام شهرهای اسرائیل را زیر آتش می گیریم
حماس خطاب به رژیم صهیونیستی

معاون دبیرکل حــزب الله لبنان برای کمــک به حل بحران 
سیاسی ناشی از »نبود رئیس جمهور« از همه احزاب فعال در این 

کشور دعوت کرده است.
»نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در سخنانی با اشاره به 
بحران نبود رئیس جمهور و انتخاب رئیس جمهوری این کشــور و سریال 
تکراری جلســات بی نتیجه پارلمــان در این باره اظهار داشــت که »اگر 
رئیس جمهور انتخاب نشود نمی توان وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور 
را بهبود بخشید؛ چراکه لازمه آغاز اصلاحات و آغاز تلاش برای نجات لبنان 
انتخاب رئیس جمهور است...بنابراین تمامی فراکسیون ها و احزاب مسئول 
انتخاب رئیس جمهور هستند و کسی حزب الله را عامل و مسئول شکست 

در این پرونده نمی داند.« 
نعیم قاسم در ادامه با بیان اینکه »هیچ فراکسیونی به تنهایی نمی تواند 
ایــن بحران را حل و فصل کند«، همه احــزاب را به »توافق برای انتخاب 

رئیس جمهور لبنان« دعوت کرد.
وی با اشــاره به جلسات پارلمان برای انتخاب رئیس جمهور و انداخته 
شدن برگه های ســفید به صندوق نیز تأکید کرد: »برگه سفید یک پیام 
مثبت اســت و این در حالی است که برخی از اسامی مطرح شده مانع از 
توافق می شود؛ چراکه تحریک آمیز هستند و می دانند که چنین شخصی 
موفق نخواهد شد و پروژه سیاسی آن خلاف منافع لبنان است و لبنان را به 
به منافع خارجی پیوند می دهد.« نعیم قاسم همچنین خاطرنشان کرد، اگر 
مقاومت محل مناقشه است، آن را به گفت وگو بسپارید و رئیس جمهوری 
را انتخاب کنیم که با مشارکت همه لبنانی ها پرونده نجات اقتصادی کشور 

را پیش ببرد.
گفتنی اســت، از اول ماه نوامبر )آبان ماه( و در پی اتمام دوره ریاست 
جمهوری »میشل عون«، این پست در لبنان بدون متصدی مانده و پارلمان 
نیز با وجود تشــکیل جلسات متعدد هنوز درباره انتخاب رئیس جمهوری 
جدید به نتیجه نرسیده است. پارلمان لبنان پنجشنبه برای هفتمین بار در 
انتخاب رئیس جمهوری شکست خورد. بحران سیاسی »دولت بی سر« در 
لبنان همزمان با شروع همین بحران در عراق شروع شد اما عراقی ها حدود 
یک ماه پیش توانســتند از آن عبور کنند. در هر دوی این کشورها، نقش 
 غرب، غربگراها، آل ســعود و اراذل اجــاره ای در بروز چنین بحرانی کاملا 

مشهود بود.

وعدهتازهشولتس
همزمان با هشــدار اکونومیســت درباره روزهای بحرانی 
آینده »اولاف شــولتس « صدراعظم آلمــان اما می گوید که 
دولــت وی برای جلوگیری از افزایــش قیمت انرژی تدابیری 
اتخاذ می کند. به گزارش تســنیم صدراعظم آلمان روز جمعه 
گفت که این کشور بســته ای از اقدامات را برای جلوگیری از 
افزایــش قیمت انرژی، کمک به خانوارها و مشــاغل کوچک 
و متوســط   اتخاذ کرده است.شــولتز در این باره و در نشست 
مطبوعاتی مشــترک با »الیزابت بورن«، نخست وزیر فرانسه 
در برلین گفت: »هیئت وزیران در بخشــنامه ای اقدام مهمی 
را اتخاذ کرده اســت: اقداماتی بــرای کاهش قیمت گاز، برق 
و گرمایش وجود خواهد داشــت. مــا قیمت های محدودی را 
بــرای انرژی معرفی خواهیم کرد تا شــهروندان ما بتوانند بر 
چالش های جدید غلبه کنند.«گفته شــده که این اقدامات از 
ژانویه ۲۰۲3،)دی ماه( اجرایی خواهد شد.در ماه اکتبر)مهر(، 
پارلمان آلمان یک طرح اضطراری ۲۰۰ میلیارد یورویی )۲۰7 
میلیارد دلاری( را به دلیل تشــدید بحران انرژی تصویب کرد 
و قرار بود که این وجوه برای حمایت از اقتصاد ملی تا ســال 
۲۰۲4 اســتفاده شود. موارد مصرف  این وجوه از جمله پیش 
پرداخت قبوض گاز برای خانوارهای خصوصی اعلام شده بود.

تامینتجهیزاتانرژیبرایاوکراین
»اورســولا فون در لاین«، رئیس کمیسیون اروپا نیز روز 
جمعه پس از گفت و گو با »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکرایــن، اعلام کرد: »اتحادیه اروپا یک مرکز در لهســتان 
برای تامیــن تجهیزات انرژی به کیف تاســیس می کند. « 
به گــزارش ایرنا، »فون در لاین« گفت: »کمیســیون اروپا 
همچنین در تلاش اســت تا یک مرکز انرژی در لهســتان 
ایجاد کند تــا از جمع آوری کمک هــای مالی از طرف های 
ثالث، به ویژه از شــرکای کشــورهای گروه هفت از ارســال 
 هماهنگ کمک هــا به اوکرایــن اطمینان حاصــل کند.« 
فون در لاین گفت که کمیسیون اروپا »به شرکت های انرژی 
در کشورهای مختلف نزدیک شده است تا تجهیزات ولتاژ بالا 
از جمله ترانسفورماتورهای خودکار بیشتری را ارائه کنند و 
در حال هماهنگی با شرکای خود هستند تا آنها را در اسرع 
وقت به اوکرایــن بیاورند«به گفته وزارت نیروی اوکراین، به 
دلیل آسیب به زیرساخت های انرژی، اکثریت قریب به اتفاق 

مصرف کنندگان بدون برق مانده اند.
15هزاراوکراینیناپدیدشدند

خبــر دیگر از جنگ اوکراین این کــه یکی از مقام های 
کمیسیون بین المللی مفقودشــدگان اعلام کرده، در خلال 
جنگ اوکراین بیش از ۱۵ هزار نفر مفقود شده اند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این نهاد مستقر در لاهه 
کــه در پی جنگ های بالکان در دهه ۹۰ میلادی تاســیس 
شــده، دفتری را چندی پیش در کیــف اوکراین ایجاد کرد 
تا به این کشــور در مستند ســازی و رهگیری افراد مفقود 
ناشی از جنگ در اوکراین کمک کند.»متیو هالیدی«، مدیر 
اروپایی این نهاد گفته، هنوز مشخص نیست که چه تعدادی 
از افراد در اوکراین به اجبار جابه جا شــده اند، در روسیه در 
بازداشت هســتند، زنده هستند یا از اعضای خانواده هایشان 
دور افتاده اند یا حتی مرده اند و در گورهای دسته جمعی دفن 
هستند.... روند تحقیقات درباره مفقودین در اوکراین پس از 
پایان جنگ ســال ها به طول می انجامد. آمار ۱۵ هزار نفری 
خیلی خوشبینانه است چون در شهر بندری ماریوپل مقام ها 
تخمین می زنند ۲۵ هزار نفر یا مرده اند یا مفقود شــده اند... 
این آمار خیلی زیاد اســت و چالش هایی که اوکراین با آنها 
رو به روست، گسترده هســتند. در کنار اینها، نبرد همچنان 

ادامه دارد.

نماینده آمریکا در شمال شرق سوریه در سخنانی گفته حملات 
هوایی ترکیه به سوریه نیروهای واشنگتن را نیز به خطر انداخته است.

به دنبال انفجار تروریستی اخیر در مرکز اسلامبول که به کشته شدن 
6 تن و زخمی شــدن ۸۱ تن دیگر منجر شد ترکیه گروه های مسلح کُرد 
مســتقر در مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول این اقدام دانست و به 
همین منظور عملیات نظامی هوایی را علیه حزب کارگران کردستان ترکیه 
)پ.ک.ک( و یگان های مدافع خلق کرد )ی.پ.گ( در شمال سوریه و عراق 
آغاز کرده است. ترکیه در این بین یکی دو نوبت هم پایگاه های آمریکایی 
را بمباران کرد. پایگاه هایی که معتقد است نیروی های کرد مسلح در آنجا 
آموزش می بینند. حالا »نیکولاس گرنگر«، نماینده آمریکا در شمال شرق 
سوریه، با اشاره به حملات هوایی روزهای اخیر ترکیه به مناطق کُردنشین 
سوریه گفته: »واشنگتن به شدت با اقدام نظامی که زندگی جوامع و خانواده ها 
را در سوریه بی ثبات می کند، مخالف است و ما می خواهیم فوراً تشدید تنش 
را متوقف کنیم...تحولات در مناطق شمالی سوریه خطرناک و غیر قابل قبول 
است و ما به شدت نگران هستیم...حملات هوایی ترکیه نیروهای آمریکا را 
نیز به خطر می اندازد.« گفتنی است ترکیه عضو ناتو است اما چند دهه ای 
اســت خواهان عضویت در اتحادیه اروپاست. غرب حاضر به پذیرفتن این 
کشور در این اتحادیه نیست. اما از آن سو، رئیس جمهوری ترکیه هم گفته، 
آنکارا مصمم است »تروریست ها« را بدون توجه به اینکه کجا هستند و چه 
کسانی را شریک خود می دانند، »ریشه کن« کند. این اظهارات »رجب طیب 
اردوغان« پس از اعتراض واشــنگتن به آنکارا در مورد حملات هوایی اش 
به شــمال عراق و سوریه مطرح می شــود که به گفته واشنگتن، نیروهای 
آمریکایی را که با شبه نظامیان کُرد در سوریه همکاری می کنند مستقیماً 
تهدید می کند. در واقع این  سخنان بی توجهی به آمریکا تفسیر شده است.
البته خبر می رسد که به دنبال تهدیدهای مطرح شده از سوی مقامات 
بلندپایه ترکیه مبنی بر انجام عملیات زمینی در مناطق شــمالی سوریه، 
منابع خبری از میانجیگری آمریکا برای منصرف کردن آنکارا پرده برداشتند. 
رسانه های کُرد زبان در این باره اعلام کرده اند که آمریکا شروط ترکیه برای 
منصرف شدن از انجام عملیات نظامی را به نیروهای قسد منتقل کرده است.
برای نمونه آنکارا خواســتار خروج نیروهای سوریه دموکراتیک تا 3۰ 
کیلومتری نوار مرزی با ســوریه در راســتای اجرای توافق های گذشته با 
آمریکایی ها و روســیه شده است. یکی دیگر از شروط ترکیه بیرون کردن 
نیروهای حزب کارگران کردســتان ترکیه )پ.ک.ک( از ســوریه و تحویل 
برخی از فرماندهان آن به آنکارا اعلام شده است. البته باید توجه داشت که 
حملات ترکیه برای این کشور بی هزینه نبوده است. برای مثال در جریان 
حملات حزب کارگران کردستان علیه ارتش ترکیه و در واکنش به حملات 

این کشور در شمال عراق 3 نظامی ترکیه ای کشته شدند.
احتمالدیداراردوغانوبشاراسد

اما آن چه در بحبوحه این حملات جالب توجه اســت این که یکی از 
رهبران حزب حاکم ترکیه دیدار اردوغان رئیس جمهور ترکیه و »بشار اسد« 
همتای ســوری او را قبل از ژوئن ۲۰۲3 )خرداد ۱4۰۲( بعید ندانســته و 
پیش بینی کرده روابط دمشق و آنکارا ممکن است قبل از انتخابات ترکیه 
وارد مرحله جدیدی شــود. »اورهان میری اوغلو«، یکی از اعضای مرکزی 
تصمیم گیری و اجرایی حزب حاکم عدالت و توسعه در ترکیه، گفته: »روابط 
دمشــق و آنکارا ممکن است به زودی وارد مرحله جدیدی شود.« این در 
حالی است که مشاور ویژه رئیس جمهور سوریه در سخنانی اظهارات مقامات 
ترکیه مبنی بر نزدیک بودن آشــتی میان آنکارا و دمشق را »فریبکاری« 
توصیف کرده است. چرخش اردوغان به سمت بشار اسد با توجه به حجم 
دشــمنی های او طی سال های گذشته، به معنای یک پیروزی بزرگ برای 

سوریه نیز هست.
حملهموشکیبهپایگاهآمریکا

خبر دیگر از میدان ســوریه آن کــه به گفته فرماندهی مرکزی آمریکا 
)سنتکام( یک پایگاه نظامی آمریکایی در سوریه هدف شلیک موشک قرار 
گرفته است. ســنتکام بدون ذکر جزئیات در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که 
حداقل دو پرتابه یک »پایگاه گشت زنی« آمریکا را در اواخر شب جمعه در 

نزدیکی شهر الشدادی در شمال شرق سوریه هدف قرار داد.

برای نخستین بار در فرانسه فراخوان عفو برای تحویل دهندگان 
ســلاح غیرقانونی برای جمع آوری 6میلیون قبضه اســلحه »اعلام 

نشده«، منتشر شد.
دولت فرانسه در میانه بحران اقتصادی و پرونده های قضایی ماکرون نگران 
میلیون ها قبضه اسلحه غیر مجازی است که دست مردم این کشور قرار دارد. 
بــه همین دلیل فراخوان داده تا مردم ســلاح های غیر قانونی خود را تحویل 
دهند. در همین رابطه ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی »له نوول« فرانســه 
نوشــته بر مبنای فراخوان دولت، صاحبان اســلحه غیرقانونی از روز )جمعه( 

درصورت اعلام و تحویل سلاح از عفو برخوردار می شوند.
وزارت کشــور فرانسه که بانی این طرح است، تعداد سلاح های غیرقانونی 
در این کشور را تا 6 میلیون قبضه برآورد کرده است. دارندگان اسلحه غیرمجاز 
تا جمعه آینده )۲ دسامبر( می توانند در 3۰۰ مرکز مشخص شده دولتی سلاح 
خود را تحویل داده و از مجازات در امان بمانند. وزارت کشور فرانسه هدف از 
این طرح را نه ردیابی اســلحه های در دست تبهکاران که جمع آوری سلاح در 

اختیار »افراد معمولی« عنوان کرده است. 
مســئول بخش اسلحه و مهمات وزارت کشور فرانسه یکی دیگر از اهداف 
این طرح را پیشگیری از سرقت و جابه جایی سلاح اعلام نشده و نیز جلوگیری 
از حوادث خانگی ناشــی از وجود اسلحه در خانه عنوان کرده است. فراخوان 
وزارت کشــور، هر نوع ســلاحی از جمله انواع چاقو، خنجر، شمشیر و سلاح 
تاریخی که در قالب مجموعه و کلکسیون نگهداری می شود، را شامل می شود. 
گفتنی است، شــورش و نا آرامی های اجتماعی، از جمله تبعات ادامه بحران 
انرژی و تورم در برخی کشورهای اروپایی تا زمستان سرد عنوان شده و چنین 
طرح هایی می تواند با هدف جلوگیری خشــونت های مســلحانه احتمالی در 

چنین فضایی مطرح شده باشد.

کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرده روز جمعه و برای سومین روز 
پیاپی ده ها هزار نفر مورد جدید ابتلا به کرونا را در این کشــور شناسایی 
کرده است. برخی منابع نوشته اند چین در حال ساخت یک مرکز قرنطینه 

۸0 هزار تخت خوابی است.
در حالی که بســیاری از کشــورها از مهار مبتلایــان و فوتی های کرونا خبر 
می دهند اما اخبار و گزارش های دولتی چین نشان می دهد که کرونا دوباره به این 
کشور برگشته است. دولت این کشور روز جمعه )4 آذر( از ابتلای بیش از 3۵ هزار 
نفر به کرونا طی یک روز خبر داد تا برای ســومین روز متوالی، این کشــور شاهد 
افزایش موارد ابتلا باشــد. چین شاهد بیشترین مبتلایان جدید خود در هفت ماه 

اخیر است و کلان شهرهای چین، بار دیگر به »شهر ارواح« تبدیل شده اند. 
412میلیونچینیبهقرنطینهرفتند

هم اکنون محدودیت های سختگیرانه ای برای تردد شهروندان اعمال شده و بیش 
از 4۱۲ میلیون شــهروند چینی، در قرنطینه به سر می برند. شهرهای بزرگ به ویژه 

»چونگ کینگ« و »گوآنگ ژو«، برای مهار شیوع کرونا با دشواری روبه رو هستند.
بــه گزارش ایرنا بــه نقل از رویتــرز از 3۵ هزار مبتلا 3 هــزار و 474 مورد 
از مبتلایــان دارای علائــم کرونــا و 3۱ هزار و 7.۹ مورد نیز بــدون علائم بودند. 
آماری درباره جانباختگان احتمالی منتشــر نشده است. این آمار رسمی در حالی 
اســت که از آغاز همه گیری در ســال ۲۰۱۹ بی سابقه بوده اســت. بر اساس آمار 
 رســمی چین، از ابتدای شیوع کرونا تاکنون 3۰4 هزار و ۹3 مورد ابتلا به کرونا و 
پنج هزار و ۲3۲ مورد مرگ ناشی از کووید ۱۹ در این کشور ثبت شده است.رکورد 
تازه کرونا در چین باعث شــده اســت تا مقامات این کشور از طریق قرنطینه های 
شــدید، آزمایش های گسترده و اعمال محدودیت های سفر مانع از شیوع بیشتری 
آن شوند.در روزهای اخیر ده ها ساختمان مسکونی محدود شده اند و شرکت ها در 
حال گسترش دورکاری هستند.مدارس، رستوران ها و کسب وکارها در پکن دوباره 
تعطیل شدند و احتمال اعلام قرنطینه در بخش بزرگی از پایتخت ساکنان را نگران 

کرده است.

فراخوانپاریسبرایجمعآوری۶میلیونسلاحغیرقانونی
دردستمردم

همزمان با اعلام آمادگی دونالد ترامپ برای حضور در رقابت های 
انتخاباتی 202۴، شاکیان او هم پا به عرصه گذاشته اند. این بار یک قربانی 
تجاوز دیگر شکایتی از رئیس جمهور سابق آمریکا را ثبت کرده است.

دونالد ترامپ از همان لحظه ای که وارد عرصه سیاســت شد و در بازه 
زمانی ۲۰۱6 تا ۲۰۲۰ ریاســت جمهوری آمریکا را برعهده داشــت، چهره 
اجتماعــی خود را با آزار زنان و تجــاوز به آنان گره زد. در طول این چهار 
ســال شــاید ده ها زن و حتی پیرزن در مصاحبه های مکتوب و تلویزیونی 
حاضر شدند و ترامپ هوس باز را سرزنش کردند و گفتند که چطور همچنان 
تبعات روحی و روانی اقدامات رئیس جمهور سابق آنها را آزار می دهد. سایر 
رؤســای جمهور سابق آمریکا هم البته چندان لوح سفیدی نداشتند؛ مثلا 
ماجرای رســوایی بیل کلینتون و مونیکا لوینسکی که تا سال ها گریبانگیر 
رئیس جمهور اســبق  دموکرات بود و یا اعتیاد باراک اوباما که یادآوری آن 
در عرصه رقابت های سیاسی برایش حسابی گران تمام می شد، اما اقدامات 
ضداخلاقــی ترامپ در دوران زندگــی اش بیش از حد زیاد بوده و وجاهت 
سیاسی او را از بین برده است. مثلا »امی دوریس« یک مدل آمریکایی که 
حالا حدودا ۵۰ سال دارد، در گفت وگو با »گاردین« فاش کرده که در جریان 
مســابقات تنیس نیویورک سال ۱۹۹7، از سوی ترامپ مورد تعرض و آزار 
جنسی قرار گرفته است .یا مصداق دیگر رفتار جنون آمیز ترامپ مربوط به 
مراودات مخفیانه او با بازیگران فیلم های مستهجن که در یک برهه زمانی 

حسابی برایش جنجال آفرین شد. 
در اکتبر ۲۰۱6 هم یک نوار صوتی منتشــر شــد که در آن ترامپ با 
»بیلی بوش« حرف می زند و از کلماتی زشت و رکیک درباره زنان استفاده 
می کنــد. او در این نوار به اقدامات زشــت و زننده خود علیه زنان اعتراف 
می کند. انتشــار همین فایل صوتی موجب می شــود تا زنان زیاد دیگری 
داســتان های خودشان را بازگو کنند. تا آنجا دست کم ۲۰ زن از تجربیات 
تلخ خود نوشته و گفته اند. حالا در تازه ترین افشاگری، ستون نویس مجله مُد 
»ال« فاش کرده که از ترامپ به دلیل ضرب و جرح و تجاوز شکایت کرده و 
خواهان دریافت خسارت است. به گفته کارول، تعرض جنسی ترامپ موجب 
»رنج و عذاب فراوان، تبعات روانی ادامه دار و از دست رفتن شان و منزلت« 
وی شــده است. کارول در شــکایت خود تاکید کرده که ترامپ در اواسط 
دهه ۱۹۹۰ در یک آپارتمان در منهتن نیویورک به وی تجاوز کرده است. 
رئیس جمهور سابق آمریکا اما این اتهام را رد کرده و گفته است که کارول 
»کاملا دروغ« می گوید. نویسنده مجله ال یادآور شد که به دلیل ترس، بیش 
از ۲۰ سال درباره این اتفاق سخنی نگفته است. »روبرتا کاپلان« وکیل او 
هم تاکید کرده که این نویسنده قصد دارد »ترامپ را نه فقط به اتهام افترا 

بلکه به دلیل تجاوز جنسی نیز پاسخگو کند.«
کارزار انتخاباتی مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 در آستانه 
آغاز شدن است و ترامپ با چالش های جدی و تخلفات گسترده از فرار مالیاتی 
و رشــوه ســازمانش تا تجاوز به عنف رو به روست. باید دید که این اتهامات 

تا چه اندازه بر مسیر پیش روی او در فضای سیاسی تاثیر خواهد گذاشت!

سرویس خارجي-
سه روز پس از انفجارهاي بزرگي که مناطق 
صهیونیســت نشــین بیت المقدس را به لرزه 
درآورد، جنبش مقاومت حماس هشــدار داده 
که هرگونه ترور و اقــدام نظامي تل آویو علیه 
فلسطیني ها، باعث خواهد شد تا همه شهرهاي 
مناطق اشــغالي زیر آتش موشک مقاومت قرار 

گیرند.
آثــار و ترکش هــاي دو انفجار بزرگــي که هفته 
گذشــته بخش هاي صهیونیســت نشــین شهر بیت 
المقــدس را لرزانــد، هنوز در خیابان هاي این شــهر 
اشــغالي پابرجاست.  نرده هاي آهني تقاطع راموت در 
شــمال بیت المقدس غربی همچنــان از انفجار هفته 
گذشته آسیب دیده باقي مانده و یک ایستگاه اتوبوس 
در امتــداد بزرگراهــی در ورودی غربی بیت المقدس 
به طور کامل پوشــیده و مسدود شده تا حجم انفجار 

چهارشنبه به چشم نیاید. 
با توجه به آن که آن انفجارها بوسیله کنترل از راه 
دور و با روشــي بي سابقه انجام شد، مقامات تل آویو 
در شوک به ســر مي برند و هنوز براي شان مشخص 
نیست که بســته هاي انفجاري چگونه به قلب امنیتي 

ترین مناطق اشغالي راه یافته است.
بــا توجه بــه حجم آســیبي که انفجارهــا علیه 
صهیونیســت ها برجاي گذاشــته، جنبــش حماس 
نیــز پیام شــدیداللحنی از طریق مصر بــه این رژیم 
فرستاده و هشــدار داده اســت که بازگشت تل آویو 

سراســری  اعتصاب  کره جنوبی  رئیس جمهور 
کامیــون داران را »غیرقانونی و غیرقابل قبول« و با 
هدف »گروگان گرفتن« زنجیره تامین ملی در طول 
بحران اقتصادی خوانده و هشــدار داده که دولت 

احتمالا برای شکستن اعتصاب وارد عمل شود.
بحران اقتصــادی غیــر از اروپا، گریبان کشــورهای 
توســعه یافته آســیا مثل ژاپن و کره جنوبی را نیز گرفته 
است. بر اســاس گزارش ها در کره جنوبی اتحادیه کامیون 
داران این کشــور اعتصاب بزرگی را در اعتراض به حقوق 
پاییــن خود به راه انداخته اند که زیاد به مذاق دولت خوش 
نیامده است. رئیس جمهور این کشور نیز هشدار داده است 
که دولت برای شکســتن اعتصاب ممکن است وارد عمل 
شــود. به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، یکی از مقامات 
وزارت حمل ونقل کره جنوبی گفت که وزارتخانه قصد دارد 
روز دوشــنبه)فردا( با اتحادیه کامیون داران اعتصابی برای 

مذاکره دیدار کند.
 به گزارش ایســنا هزاران نفر از کامیــون داران کره 
جنوبی روز پنجشــنبه دومین اعتصاب بــزرگ خود را در 
کمتر از شــش ماه گذشــته به منظور دستیابی به حقوق 
و شــرایط کاری بهتر آغاز کردند. این اقدام در حال حاضر 

زنجیره تامین را در سراســر دهمین اقتصاد بزرگ جهان 
مختل کرده و خودروسازان، تولیدکنندگان سیمان و فولاد 
را تحت تاثیر قرار داده است.این مقام وزارت حمل ونقل به 
رویترز گفت: »ما درخواســت گفت وگو با اتحادیه کردیم و 
اتحادیه کامیون داران پاسخ داد که روز دوشنبه با ما دیدار 
خواهند کرد... گفت وگو هنوز نهایی نشده است، اما ما قصد 

داریم با اعضای اتحادیه دیدار و گفت وگو کنیم.«
 بر اساس این گزارش مقامات اتحادیه تخمین زده اند 
که حدود ۲۵ هزار نفر از مجموع 4۲۰ هزار کارگر حمل ونقل 
در کره جنوبی به اعتصاب پیوســتند. »یون سوک یول«، 
رئیس جمهور کره جنوبی در پیامی در فیس بوک اواخر روز 
پنجشنبه با اشاره به اینکه صادرات کلید غلبه بر بی ثباتی 
اقتصادی و نوسانات بازار مالی است، گفت: »مردم گروگان 
گرفتن سیستم لجستیک را در مواجهه با یک بحران ملی 
تحمل نمی کنند. اگر اخلال غیرمسئولانه حمل ونقل ادامه 
یابد، دولت چاره ای جز بررسی تعدادی از اقدامات از جمله 

دستور شروع کار نخواهد داشت«
طبق قوانیــن کره جنوبی، در هنــگام اختلال جدی 
در حمل ونقل، دولت ممکن اســت دستوری صادر کند تا 
کارگران حمل ونقل را مجبور به بازگشت به کار خود کند. 

عدم رعایت این قانون تا ســه سال حبس یا جریمه نقدی 
تا 3۰ میلیــون وون )۲۲۵۵۰ دلار( دارد. اگر دولت از این 
گزینه اســتفاده کند، این اولین بــار در تاریخ کره جنوبی 
خواهد بود که چنین دستوری صادر می شود.این اعتصاب 
پس از آن صورت گرفت که کره جنوبی شــاهد بیشترین 
کاهــش صادرات اکتبر)مهر( در ۲6 ماه گذشــته بود، زیرا 
کسری تجاری این کشور برای هفتمین ماه ادامه داشت و 

بر کندی اقتصاد مبتنی بر صادرات تأکید کرد.

  اعتصاب بزرگ کامیونداران در کره جنوبی 
زنجیره تأمین غذا به خطر افتاد

وعده ها را نخورند. تیتر روی جلد 
مجله اکونومیست در شماره این 
هفتــه در کنار تصویــری از قاره 
اروپای یخ زده این اســت: » قاره 
یــخ زده، دنیا اروپــا را تنها رها 
کــرد!« در ادامه گــزارش مجله 
و  آمده: »هزینه ها  اکونومیســت 
پیامدهــای بحران انــرژی اروپا 
در حال افزایش اســت بدترین ها 
هنوز در راه اســت. اروپا با بحران 

پایدار انرژی و ژئوپلیتیک مواجه اســت این باعث تضعیف 
آن و تهدید موقعیت جهانی آن خواهد شد...اگر از دوستان 
اروپایی در سراسر جهان بپرسید که در مورد چشم انداز قاره 
کهن چه فکر می کنند، اغلب با دو احساس پاسخ می دهند. 
یکی تحســین اســت. در مبارزه برای کمک به اوکراین و 
مقاومت در برابر تجاوز روســیه، اروپا اتحاد و قدرت خود را 
نشان داده است. اما دومی زنگ خطر است. فشار بی رحمانه 
اقتصادی آزمونی برای انعطاف پذیری اروپا در سال ۲۰۲3 و 
پس از آن خواهد بود. ترس فزاینده ای وجود دارد که تغییر 
ساختار سیســتم انرژی جهانی، پوپولیسم اقتصادی آمریکا 
و شــکاف های ژئوپلیتیکی رقابت پذیری بلندمدت اتحادیه 
اروپا و کشورهای غیرعضو از جمله انگلیس را تهدید کند.«

فریباخباررانخورید
در ادامه گزارش اکونومیست می خوانیم: »فریب اخبار 
خوش چند هفته گذشته در اروپا را نخورید؛ اینکه قیمت 
گاز از تابســتان پایین تر آمده، اینکه زمستان معتدلی در 
پیش خواهیم داشــت و اینکه مخازن گاز اروپا پر اســت! 
چرا کــه تهدیدهای بحران انرژی همچنان پابرجاســت. 
قیمت گاز 6برابر بیشــتر از میانگین بلندمدت آن است. 
اگر روســیه فعالیت آخرین خط لوله عملیاتی انتقال گاز 
به اروپــا را متوقف کند، برای پر کــردن ذخایر گاز اروپا 
در ســال ۲۰۲3 باید به فکر چاره بود.« مدل  سازی مجله 

اکونومیست نشــان می دهد در یک زمســتان معمولی، 
افزایش ۱۰درصدی قیمت واقعی انرژی باعث خواهد شد 
که مرگ ومیر در اروپا 6 دهم درصد افزایش پیدا کند؛ از 
این رو بحران انرژی در ســال جاری می تواند باعث شود 
که بیش از ۱۰۰هزار فرد مسن در سراسر اروپا جان خود 
را از دســت بدهند. اگر چنین باشد، سلاح انرژی پوتین 
می تواند جان افراد بیشــتری را در خارج از اوکراین بگیرد 
تا توپخانه، موشک ها و پهپادهای او که مستقیماً در داخل 
اوکراین هستند...جنگ همچنین آسیب پذیری های مالی 
ایجــاد می کند. تورم انرژی به بقیه اقتصاد اروپا ســرایت 
می کنــد و یک معضل حاد برای بانک مرکزی اروپا ایجاد 
می کند. بانک مرکزی برای کنترل قیمت ها باید نرخ بهره 
را افزایــش دهد اما اگر بیش از حــد پیش رود، می تواند 
اعضای ضعیف تــر منطقه یورو، به ویــژه ایتالیای بدهکار 
را بی ثبات کند. با شــدت گرفتن بحــران انرژی، جنگ، 
آســیب پذیری را در مدل تجاری اروپا آشکار کرده است.
بسیاری از شــرکت های صنعتی اروپا، به ویژه شرکت های 
آلمانی، به انرژی فراوان از روسیه متکی هستند. بسیاری 
از شــرکت ها نیز به یک حکومت استبدادی دیگر ،چین، 
به  عنوان یک بازار نهایی وابســته تر شــده اند.این ترس با 
ناسیونالیســم اقتصادی آمریکا که در طوفــان یارانه ها و 

حمایت گرایی است، تشدید شده است.« 

به سیاســت ترور علاوه بر وقوع درگیری های بزرگ با 
مقاومت فلســطین در غزه، لعن و نفرینی برای رژیم 
صهیونیســتی و جرقه ای برای راه انــدازی موج بزرگ 

عملیات شهادت طلبانه به دنبال خواهد داشت. 
این جنبش همچنین دشــمن را از انجام عملیات 
نظامی یا امنیتی علیه نوار غزه برحذر داشت و تهدید 
کرد، واکنش امروز حماس مانند سال ۲۰۰۲ نخواهد 
بود و تمام شــهرهای رژیم اشغالگر زیر آتش مقاومت 

قرار خواهند گرفت.
این هشــدار جنبش حماس پــس از آن صورت 

گرفت که ایتمار بن گویر، چهره افراطي کابینه نتانیاهو 
با حضور در محل انفجار مدعي شده بود که بایستي با 

ترورهاي کور به فلسطیني ها پاسخ داد. 
بــن گویر که از قضا ســکان وزارت امنیت کابینه 
نتانیاهو را نیز برعهده گرفته؛ قبلا هم بارها از اقدامات 
تروریستي علیه فلســطیني ها حمایت کرده بود و به 
نظر مي رسد که انفجار بمب ها در هفته گذشته باعث 
شده تا مقامات تل آویو باردیگر به فکر ترور کور علیه 
شــهروندان فلســطیني باشند. از ســوي دیگر، رژیم 
صهیونیستی حماس را مسئول انفجار روز چهارشنبه 

دانسته و تهدید کرده است که بار دیگر سیاست ترور 
رهبران جنبش در غزه را از سر خواهد گرفت.

هشدارهاي حماس به صهیونیست ها را میانجیگران 
مصری قرار است به تل آویو اعلام کنند. 

مصری ها قبلا هم پیام تهدیدآمیز میان تل آویو و 
نیروهاي مقاومت فلسطیني را رد و بدل کرده بودند و 
به نظر مي رسد که این بار مقاومت فلسطیني مصمم 
است تا در صورت هرگونه اقدامي از سوي اشغالگران، 
همه شهرهاي مناطق اشغالي را هدف حمله موشکي 

قرار دهد.
کشفبمبجدید

صهیونیســت ها این روزها و در پی وقوع دو انفجار 
در شهر اشغالی قدس و دریافت صدها هشدار از سوی 
دستگاههای امنیتی و نظامی این رژیم در سایه ترس 

و وحشت زندگی می کنند. ب
عدازظهر شــنبه نیز، نیروهای رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند که یک بمب را در نزدیک پل اســترینگ 

در شهر اشغالی قدس کشف کردند. 
برپایه این گزارش، نیروهای رژیم صهیونیســتی 

سپس اقدام به خنثی کردن بمب کردند.
پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که پس 
از عملیات قدس در روز چهارشــنبه گذشته تاکنون 
صدها هشــدار نسبت به وجود اجســام مشکوک در 
شهر اشغالی قدس دریافت کرده است. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد که صهیونیست ها اکنون در 

وضعیت ترس و رعب هستند.

در ادامه تحرکات نیروهاي اماراتي در جنوب یمن، خبرها حکایت 
از آن دارد که نیروهاي وابسته به ابوظبي در تلاش براي اشغال کامل 

استان حضرالموت هستند. 
»محمد علی الحوثی«، عضو شورای عالی سیاسی یمن روز شنبه با انتشار 
توئیتی نســبت به اقدامات امارات در حضرموت یمن هشدار داد: »امارات در 
تلاش است تا حضرموت را به گستره استعماری خود الحاق کند. امارات از بیم 
تحریک شدن عربستان و علنی شدن اختلافات تلاش می کند که این کار را با 

گام های دقیق و حساب شده ای انجام دهد.«
الحوثی افزود: »آنچه ما از برادرانمان در حضرموت انتظار داریم هوشیاری 
و خودداری از همسویی با پروژه های استعماری )اشاره به ائتلاف متجاوز عربی 
به سرکردگی عربستان( است که می خواهد آنها را به عنوان هیزم توطئه های 

ویرانگر خود نگه دارد.«
پیش از این استاندار حضرموت یمن پنجشنبه شب گذشته نسبت به 
واگذاری بندر الضبه در این استان به نظامیان آمریکایی و فرانسوی توسط 

اماراتي ها هشدار داده بود. 
»لقمان باراس« تاکید کرده بود، درخواست ها برای نظامی  سازی بندر 
الضبه که آمریکایی ها و فرانسوی ها پشت آن هستند، زیرساخت های این 
استان را تهدید می کند و ممکن است در صورت واگذاری این بندر به آنها، 

آن را از یک بندر نفتی به یک هدف نظامی قانونی تبدیل کند.

کرونا به چین برگشت!         412 میلیون چینی به قرنطینه رفتند

شکایتجدیدازترامپ
بهجرمتجاوز!

اماراتبهدنبالاشغال
استانحضرموت!


